
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 26. 6.  sv. Vigilij (Stojan), škof
ob 7.00:  za + Branka Macuh
T: 27. 6.  sv. Ema Krška, kneginja
ob 7.00:  za zdravje k brezjanski 
Materi Božji

S: 28. 6.  sv. Irenej Lyonski, škof
ob 7.00:  za + s. Avrelijo Pavel

Č: 29. 6.  sv. Peter in Pavel,
prvaka apostolov

ob 7.00:  po namenu letošnjih 
novomašnikov
ob 19.00:  za + Jožeta Hajšek
P: 30. 6.  sv. prvi mučenci rimske

Cerkve
ob 19.00:  za + Veroniko Mesarič

S: 1. 7.  sv. Estera, svetopisemska
žena

ob 18.00:  za + Franca Majer in 
Vikico Sagadin

N: 2. 7.  13. nedelja med letom,
sv. Evgenija, redovnica

nedelja Slovencev po svetu
ob 7.00:  za žive in rajne župljane
ob 10.00:  za + Hajškove in 
Pernatove

DOBRO JE VEDETI

Odmoljeni ali odpeti molitvi SVET,
SVET,  SVET…  sledi  evharistična
molitev,  ki  jo  glasno  in  slovesno
izreka  mašnik.  To  je  najvažnejša
molitev pri vsaki maši, ker med njo
mašnik prikliče na oltar Jezusa. Vsi
navzoči  verniki  pa  naj  bi  ji  z
zbranim  poslušanjem  sledili  in
opustili vsako drugo aktivnost.

Pred  samo  posvetitvijo  kruha  in
vina  v  Jezusovo  navzočnost  nas
mašnik  v  molitvenem  besedilu
spomni  na  Božjo  svetost,  ki  je
hkrati  stvariteljska  moč.  Takoj
zatem mašnik v drži položenih rok
kliče na snov kruha in vina Svetega
Duha,  da  nam ti  zemeljski  darovi
postanejo zakrament resnične žive
Jezusove navzočnosti.

Tega se je potrebno zavedati in v
moči  tega  dejanja  je  potrebno
verovati.  Brez  te  vere  ni  mogoče
sprejeti resnice,  da je sveta maša
Božje  delo,  izvršeno  po  službi
posvečenega služabnika. Tu naj bi
se  začelo  naše  čudenje  pri  vsaki
sveti  maši,  ki  se  lahko  uresniči  v
sveti zbranosti.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU

št. 100,  25. junij 2023,  12. nedelja med letom                                                    leto II

TEŽKO RAZUMLJIVO OPOZORILO

V tem času cerkvenega leta  Cerkev  pri  nedeljskem bogoslužju  bere  in
premišljuje  besedila,  ki  nam  posredujejo  Jezusova  naročila  apostolom.
Preteklo  nedeljo  smo  slišali,  da  Jezus  izmed  učencev  izbere  dvanajst
apostolov  in  jih  pošlje  k  ljudem.  Današnje  branje  pa  je  nadaljevanje
navedene vsebine, zapisane v 9. poglavju Matejevega evangelija od 36.
vrstice do 10. poglavja 8. vrstice.
Jezus je realist, zato svojim učencem ne obljublja prijaznega sprejema pri
ljudeh.  Mnogi  jih ne bodo poslušali  z  naklonjenostjo in odobravanjem.
Gospod  je  dobro  vedel,  da  ne  bodo  delovali  med  odrešenimi  in
posvečenimi, ampak med tistimi, ki potrebujejo odrešenja.

V  današnjem  evangeljskem  odlomku  (Mt
10,26-33)  slišimo  Jezusove  besede
apostolom  preden  so  odšli  na  apostolsko
delo.  Težko  je  razumeti,  da  jih  Gospod
opozarja:    "  Ne  bojte  se  ljudi!  "   Ob  teh
besedah nehote pomislimo, da bodo učenci
naleteli na velike ovire in nasprotovanje pri
svojem  delu,  čeprav  bo  njihova  dejavnost
služenje ljudem. Lažje bi razumeli, če bi jih
Jezus  opozoril,  da  kdaj  ne  bodo  dobili
potrebne  hrane  in  prenočišča,  da  bodo
utrujeni od poti od kraja do kraja.

Tako pa jih opozori celo na možnost umora, ko pravi: "Ne bojte se tistih, ki
umorijo telo, duše pa ne morejo umoriti." (Mt 10,28) Jezus ne pravi, da se
bo  to  zgodilo  vsem  njegovim  poslancem.  Tudi  ni  rekel,  da  jih  bodo
preganjali in morili, ko bodo napravili prve korake na apostolski poti.



Zgodovina Cerkve potrjuje,  da se  Jezusovo videnje  uresničuje  skozi  vso
zgodovino  krščanstva,  tako  ne  moremo  dvomiti  o  realnosti  njegovih
napovedi.
Tu  se  iskrenemu  človeku  postavi  vprašanje,  kaj  vendar  Jezusovi
blagovestniki delajo tako napak, da jih je potrebno ovirati pri poslanstvu,
jih  kaznovati  in  celo  moriti.  Ali  širijo  sovraštvo,  zavračajo  napredek
znanosti  in  izobrazbe,  živijo  uživaško  življenje,  opuščajo  karitativno
delovanje…? Seveda se zavedamo, da so bili v zgodovini in so tudi danes
prisotni  grehi  posameznikov in  se  tega kesamo in  prosimo odpuščanja.
Vsak resnicoljuben in dobronameren človek pa se zaveda in priznava, da je
krščanstvo  prispevalo  veliko  več  k  blaginji  ljudi,  kakor  pa  je  zagrešilo
obsojanja vrednih dejanj.  Do tolike pravičnosti se je dobro dokopati, če
hočemo mirno sobivati in ustvarjati lepši svet.
Zgodovina nam pove, da so največ preganjanj kristjanov povzročili voditelji
protiverskih sistemov in ideologij, ki niso priznavali svobode izražanja in
življenja  po  evangeliju.  Škofje,  duhovniki  in  številni  laiki,  ki  so  si  upali
oporekati diktatorjem, so si  prislužili  ječe in smrt.  Tako so v preteklosti
ravnali  tisoči in tisoči in enako držo mnogi živijo danes, ker vedo, da je
"treba Boga bolj  poslušati kot  ljudi" in  je  zvestoba evangeliju  pogoj  za
zveličanje. Tolikšna zvestoba in ljubezen je privlačna in navdihujoča.

A K T U A L N O

MIR TEBI BALKAN, MIR TEBI EVROPA

V soboto, 17. junija, in v nedeljo, 18. junija, tega leta je v Kopru potekalo
medversko srečanje voditeljev verskih skupnosti, ki priznavajo enega Boga
in  delujejo  na  Balkanu.  To  pomembno  mednarodno  srečanje  je  zbralo
številne  verske  voditelje  in  tudi  strokovnjake  drugih  področij,  ki  lahko
prispevajo k utrditvi miru. Sodelovala je visoka delegacija iz Vatikana, ki jo
je vodil  kardinal  Pietro Parolin.  Pobudnik in organizator srečanja je bila
Slovenska škofovska konferenca, ki je dogodek dobro pripravila in uspešno
izpeljala.  Tiskovni  predstavnik  koprske  škofije  je  pohvalil  tudi  svetne
ustanove, posebej koprsko občino, za naklonjenost in sodelovanje. Lepo in
hvalevredno.
Pri sorodnikih sem v nedeljo preko televizije sledil poročilom. V oddaji pa
ni bilo niti besede o dogodku. Če bi se zgodil pogrešek, bi ga na ves glas
povedali. Kolikšna je dobronamernost medijev?

O Z N A N I L A
PRVAKA  APOSTOLOV sveti  Peter
in Pavel dajeta nam katoličanom v
četrtek prazničen dan.
Bogu se zahvaljujemo za ta stebra
vesoljne krščanske skupnosti in za
skali,  na  katerima  Kristus  zida
svojo Cerkev.
Praznik  bomo  obhajali  s  sveto
mašo ob 7. uri in ob 19. uri.
Pred  obema  mašama  bo  molitev
rožnega  venca,  ki  jo  namenjamo
za letošnje novomašnike.
Lepo vabljeni!

CERKEV  NA  SLOVENSKEM letos
prejema  tri  novomašnike,  kakor
imam podatke ta trenutek. Nekaj
več  o  teh  novih  delavcih  v
Gospodovem  vinogradu  bom
lahko  zapisal  v  prihodnji  številki
župnijskega glasila.
Tokrat  vabilo,  da  bomo  v  tem
tednu, zlasti na petrovo, z njimi v
molitveni navezi.
Posvečenje  novomašnika  v
mariborski stolnici bo v četrtek ob
16. uri. Kdor more, naj se udeleži.

V SOBOTO, 1.  JULIJA, bo pri  nas
izjemoma sveta maša ob 18. uri!
Ta  zamik  je  zato,  da  moremo
romati na Ptujsko goro, kjer bo ob
20. uri nadškofova maša in po njej
procesija po romarski poti.

PRAZNIK PTUJSKOGORSKE
Matere  Božje  je  2.  julij,  ki  je
pomemben za vse škofljane. Tu je
glavno  romarsko  središče  za
mariborsko nadškofijo. Prav je, da
to  vemo  in  upoštevamo,  kolikor
moremo.
Romarsko  dogajanje  se  že  vrsto
let začne na predvečer praznika z
nadškofovo mašo ob 20. uri in se
nadaljuje do večera 2. julija.
Varuhi  svetišča  nas  tudi  letos
vabijo,  da  kot  kristjani  obiščemo
svetišče  in  se  priporočimo  v
molitvi v varstvo nebeški Materi.

USTANOVITEV MOLITVENE
SKUPINE,  ki  bo  celica  Molitvene
zveze mariborske nadškofije, bo v
nedeljo, 2. julija, pri sveti maši ob
10. uri.
Veselimo  se  pripravljenosti  teh
naših  župljanov,  ki  bodo  v
molitveni  povezanosti  molili  za
Cerkev in svet.

ŽUPNIJSKO  ROMANJE po
"Grozdetovi  poti" ob  stoletnici
svetnikovega rojstva bo v soboto,
8.  julija.  Na  pot  bomo  krenili
navedenega dne ob 7. uri zjutraj.
Do  29.  junija  je  še  čas,  da  se
prijavite  na  romanje,  kakor  vas
vabim.



      



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV.
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU
26. 6. 2023 – 2. 7. 2023

PONEDELJEK:
26. 6.

sv. Vigilij (Stojan), škof
- ob 7.00:  za + Branka Macuh

TOREK:
27. 6.

sv. Ema Krška, kneginja

- ob 7.00:  za zdravje k brezjanski 
Materi Božji

SREDA:
28. 6.

sv. Irenej Lyonski, škof
- ob 7.00:  za + s. Avrelijo Pavel

ČETRTEK:
29. 6.

sv. Peter in Pavel,
prvaka apostolov

- ob 7.00:  po namenu letošnjih 
novomašnikov

- ob 19.00:  za + Jožeta Hajšek

PETEK:
30. 6.

sv. prvi mučenci rimske Cerkve
- ob 19.00:  za + Veroniko Mesarič

SOBOTA:
1. 7.

sv. Estera, svetopisemska žena

- ob 18.00:  za + Franca Majer in 
Vikico Sagadin

NEDELJA:
2. 7.

13. nedelja med letom,
sv. Evgenija, redovnica

nedelja Slovencev po svetu

- ob 7.00:  za žive in rajne župljane

- ob 10.00:  za + Hajškove in Pernatove


